1

ESTADO DO PIAUÍ

MUNICÍPIO DE BARRA D’ALCÂNTARA
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

Aditivo nº 002

O Município de Barra D’Alcântara – PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede

na Praça Ivonete Guedes, 12, Centro, Barra D’Alcântara/PI, neste ato representado por seu

prefeito, Sr. Mardônio Soares Lopes, no uso de suas atribuições legais, torna público o

Aditivo nº 002 ao Edital nº 001/2023, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na

ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1º. – Fica remarcada a data prova para o SÁBADO 23 DE MARÇO DE 2024 PARA OS

CARGOS   AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE E AGENTE DE COMBATE AS

ENDEMIAS:

ATIVIDADE DATA

(...)

DATA DA PROVA OBJETIVA

(SÁBADO) 23 DE MARÇO DE 2024

ÀS 14h

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS

(DOMINGO) 24 DE MARÇO DE 2024

ÀS 8h

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

TÉCNICO ELETRICISTA

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO RURAL

DIGITADOR

AGENTE ADMINISTRATIVO

FISCAL

2

Art. 2º. – Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2023.

Barra D’Alcântara/PI, 21 de março de 2024.

Mardônio Soares Lopes
Prefeito

MOTORISTA CATEGORIA D

GUARDA MUNICIPAL

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

TÉCNICO EM LABORATÓRIO

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO

ODONTOLÓGICO

DOMINGO) 24 DE MARÇO DE 2024

ÀS 14h

PSICÓLOGO

ENGENHEIRO CIVIL

PSICOPEDAGOGO

ODONTÓLOGO

BIOQUÍMICO

ENFERMEIRO

NUTRICIONISTA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

MÉDICO PSF

BIBLIOTECÁRIO

MÉDICO VETERINÁRIO